



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Kvalitativní výzkum v metodologii vědeckého zkoumání hudby[image: ]
	



	
		
Kvalitativní výzkum v metodologii vědeckého zkoumání hudby

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			MÜHLOVÁ, Klára Hedvika. Kvalitativní výzkum v metodologii vědeckého zkoumání hudby. In 18. ročník česko-slovenské konference Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku : Hledání kvality, Zdravotně sociální fakulta JČU, České Budějovice, 28.- 29. ledna 2019. 2019.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@proceedings{1491703,
   author = {Mühlová, Klára Hedvika},
   booktitle = {18. ročník česko-slovenské konference Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku : Hledání kvality, Zdravotně sociální fakulta JČU, České Budějovice, 28.- 29. ledna 2019},
   keywords = {Qualitative Approach; Research Strategies; Methodology; Musicology; Music},
   language = {cze},
   title = {Kvalitativní výzkum v metodologii vědeckého zkoumání hudby},
   url = {http://qak.upol.cz/},
   year = {2019}
}



				TY  - CONF
ID  - 1491703
AU  - Mühlová, Klára Hedvika
PY  - 2019
TI  - Kvalitativní výzkum v metodologii vědeckého zkoumání hudby
KW  - Qualitative Approach
KW  - Research Strategies
KW  - Methodology
KW  - Musicology
KW  - Music
UR  - http://qak.upol.cz/
L2  - http://qak.upol.cz/
N2  - Hudba, jako fenomén prostupující napříč všemi kulturami, epochami, i fázemi rozvoje civilizace, přitahuje pozornost badatelů již od nejranějších etap vývoje vědy. Současné přístupy a modely, jdoucí jak po hlubinné podstatě významu hudby pro člověka; tak i konkrétněji, vnějškově orientované badatelské pozice, vztahující se k dějinné epoše, kultuře, stylu, či areálu; pokládají otázku volby výzkumné strategie, a hodnocení kvality výzkumu, za zásadní momenty, konstituující samotný vědecký charakter prováděného zkoumání. Příspěvek se pokusil postihnout základní problémy určování výzkumné strategie ve vědách, které přicházejí s hudbou do kontaktu, a nastínil základní možnosti, které kvalitativní přístup nabízí pro řešení výzk. dilemat a problémů, daných abstraktním, unikavým charakterem hudby, a konstitucí jejího sdělení.
ER  - 



				MÜHLOVÁ, Klára Hedvika. Kvalitativní výzkum v metodologii vědeckého zkoumání hudby. In \textit{18. ročník česko-slovenské konference Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku : Hledání kvality, Zdravotně sociální fakulta JČU, České Budějovice, 28.- 29. ledna 2019}. 2019.

				



			Základní údaje
	Originální název	Kvalitativní výzkum v metodologii vědeckého zkoumání hudby
	Název anglicky	Qualitative Approaches in the Methodology of Musical Research
	Autoři	MÜHLOVÁ, Klára Hedvika (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 18. ročník česko-slovenské konference Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku : Hledání kvality, Zdravotně sociální fakulta JČU, České Budějovice, 28.- 29. ledna 2019, 2019. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Prezentace na konferencích
	Obor	60403 Performing arts studies
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 Internetové stránky XVIII. ročníku konference Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku - "Hledání kvality"
	Kód RIV	RIV/00216224:14210/19:00109066
	Organizační jednotka	Filozofická fakulta
	Klíčová slova česky	kvalitativní přístup; výzkumné strategie; metodologie; hudební věda; hudba
	Klíčová slova anglicky	Qualitative Approach; Research Strategies; Methodology; Musicology; Music
	Štítky	rivok
	Změnil	Změnila: Mgr. Zuzana Matulíková, učo 405304. Změněno: 22. 2. 2020 14:50.

	Anotace
	Hudba, jako fenomén prostupující napříč všemi kulturami, epochami, i fázemi rozvoje civilizace, přitahuje pozornost badatelů již od nejranějších etap vývoje vědy. Současné přístupy a modely, jdoucí jak po hlubinné podstatě významu hudby pro člověka; tak i konkrétněji, vnějškově orientované badatelské pozice, vztahující se k dějinné epoše, kultuře, stylu, či areálu; pokládají otázku volby výzkumné strategie, a hodnocení kvality výzkumu, za zásadní momenty, konstituující samotný vědecký charakter prováděného zkoumání. Příspěvek se pokusil postihnout základní problémy určování výzkumné strategie ve vědách, které přicházejí s hudbou do kontaktu, a nastínil základní možnosti, které kvalitativní přístup nabízí pro řešení výzk. dilemat a problémů, daných abstraktním, unikavým charakterem hudby, a konstitucí jejího sdělení.

	Anotace anglicky
	Music, as a phenomenon going across all cultures, epochs, and phases of civilization development, attracts the attention of scientists from the earliest stages of science development. Current approaches and models, asking about the meaning of music for the human, but also more outwardly oriented research positions, related to the historical epoch, culture, style or area; consider the choice of research strategy and the quality of research as essential moments, constituting the scientific nature of the research conducted. The paper outlines basic shapes of research strategy choice in the sciences concerning music as their research problem, and shows possibilities that a qualitative approach offers to solve selected dilemmas and problems given by the abstract nature of music.


					Návaznosti
	MUNI/A/0907/2017, interní kód MU	Název: Výzkumné sondy k dějinám hudební kultury na Moravě, především v Brně, část V.
	Investor: Masarykova univerzita, Výzkumné sondy k dějinám hudební kultury na Moravě, především v Brně, část V., DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 23:36



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 23:36
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










